

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 20/2019 - DL

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 36/2019
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 1/2

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Objeto da presente Chamada Pública, aquisição de gêneros alimentícios produzidos pela Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, para rede municipal de ensino.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 3 de Abril de 2019, às 14:00 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 36/2019, Licitação nº 20/2019 - DL, na modalidade de Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão:

Participante: 7474 - VALCI MARIA CHAPPUIS THOMZACK

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bolacha pintada, mel, manteiga, melado, rosca.	Kg	220,00		0,0000	17,33	3.812,60
8	CUCA CASEIRA	Kg	200,00		0,0000	13,16	2.632,00
16	MACARRÃO TIPO CASEIRO COM OVOS	Kg	150,00		0,0000	11,63	1.744,50

Total do Participante -----> 8.189,10

Participante: 7683 - ALCIDIO JOSE KRAEMER

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Beterraba, inteira, firme,, sem sinais de deteriorizaçõe,	UN	50,00		0,0000	3,99	199,50
11	Cenoura inteira, tenra, sem aspectos de deterioração	Kg	150,00		0,0000	4,75	712,50
13	Laranja inteira, fresca, não murcha	Kg	200,00		0,0000	2,56	512,00
20	Repolho inteiro, firme, sem as folhas externas, não murcho,	Kg	170,00		0,0000	5,13	872,10
22	Tempero verde, fresco em maços de aprox. 200 Gr. de primeira qualidade.	UN	20,00		0,0000	2,24	44,80

Total do Participante -----> 2.340,90

Participante: 8237 - LEANDRO JOSE KLIPSTEIN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de	UN	150,00		0,0000	2,24	336,00
2	Alho, bulbo inteiro, nacional, boa qualidade,	Kg	20,00		0,0000	17,13	342,60
3	Batata doce, lavada, de primeira qualidade	Kg	50,00		0,0000	3,22	161,00
7	BRÓCOLIS.	Kg	100,00		0,0000	5,12	512,00
12	Couve-flor, não murcho, de boa qualidade	UN	50,00		0,0000	5,66	283,00
17	Mandioca sem casca, tamanho médio, de fácil cozimento, acond	Kg	200,00		0,0000	4,49	898,00
18	Moranga, de primeira, ótima qualidade, tamanho e coloração	Kg	50,00		0,0000	2,76	138,00

Total do Participante -----> 2.670,60

Participante: 8903 - COOPERATIVA LANGUIRU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	Bebida láctea; sabores variados; Sachê 1000g.	UN	1.500,00		0,0000	3,08	4.620,00
9	Carne de galinha, (Peito sem osso) congelada,	Kg	400,00		0,0000	10,33	4.132,00
10	Carne suína, Lombo sem Osso Congelado	Kg	100,00		0,0000	15,29	1.529,00
14	LEITE LONGA VIDA UHT, INTEGRAL, EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO.	UN	2.500,00		0,0000	3,05	7.625,00
15	LEITE zero lactose (restrição de lactose), embalagem de 1	UN	300,00		0,0000	3,51	1.053,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHIAPETTA**

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.: 20/2019 - DL

CNPJ: 87.613.055/0001-55
AV. IPIRANGA, 1544
C.E.P.: 98760-000 - Chiapetta - RS

Processo Administrativo: 36/2019
Processo de Licitação: 36/2019
Data do Processo: 01/03/2019

Folha: 2/2

Participante: 8903 - COOPERATIVA LANGUIRU LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	Nata pote de 300 gr	POT	100,00		0,0000	5,79	579,00
Total do Participante ----->							19.538,00

Participante: 9561 - ALEX FONSECA LOTTERMANN

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
23	Ovos brancos de galinha, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo ministério da agricultura, acomodados em cartelas e embalados em caixas contendo 60 unidades cada caixa de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.	dz	250,00		0,0000	5,82	1.455,00
Total do Participante ----->							1.455,00

Participante: 9692 - JORGE NELSON GONCHOROSKI LEMANSKI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Alface, pé inteiro, sem as folhas externas, sem sinais de	UN	150,00		0,0000	2,24	336,00
5	Beterraba, inteira, firme,, sem sinais de deteriorização,	UN	50,00		0,0000	3,99	199,50
22	Tempero verde, fresco em maços de aprox. 200 Gr. de primeira qualidade.	UN	20,00		0,0000	2,24	44,80
Total do Participante ----->							580,30
Total Geral ----->							34.773,90

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Chiapetta, 3 de Abril de 2019

COMISSÃO:

IRINEU LUIS DOS SANTOS - - Presidente da Comissão de Licitação

OTAVIO LEO PITOL - - MEMBRO I

VERIATO TOLEDO - - MEMBRO II